
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 64) 
 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti SNEO, a.s. - změna smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva společnosti SNEO, a.s. 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu tohoto usnesení včetně její přílohy 

  

II. Schvaluje  

aktualizované vzorové znění smlouvy o výkonu funkce člena představenstva 
společnosti SNEO, a.s. dle neveřejné přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

uzavřít aktualizovanou smlouvu o výkonu funkce se členy představenstva společnosti 
SNEO, a.s. v souladu s tímto usnesením (dle neveřejné přílohy č. 1 tohoto usnesení) 
a zajistit veškeré související úkony. 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 28.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
Zpracovatel: Zdeněk Hořánek, vedoucí SNEO 
 
 
  

Projednáno s: M. Rašín, R,. Pergl, Zd. Hořánek, místostarosta MgA. Prokop 

  

 
 
  

č. tisku.: R-0351 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0351: 
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
SNEO, a.s. - změna smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti SNEO, 
a.s. 
 

Usnesením RMČ 0170/22 ze dne 29. 12. 2022 bylo rozhodnutím jediného akcionáře při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti SNEO, a.s. mj. schváleno  vzorové znění 
smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti SNEO, a.s.  Tímto usnesením je 
schvalováno aktualizované znění smlouvy o výkonu funkce  člena představenstva 
společnosti SNEO, a.s., ve kterém je konkrétně upraven č. IV odst. 11, věta poslední, 
smlouvy o výkonu funkce. Důvodem úpravy je aktuální výklad ustanovení § 61 ZOK 
komentářem k zákonu o obchodních korporacích (C.H. BECK), který konstatuje, že:  

Mzda vyplácená zaměstnanci, který je zároveň členem statutárního (respektive obecněji 
voleného) orgánu, nebude podléhat schválení valnou hromadou ani na základě § 61 odst. 1 
ZOK. Ačkoliv by se na první pohled mohlo zdát, že taková mzda bude spadat pod "jiné 
plnění" ve prospěch člena voleného orgánu ve smyslu § 61 odst. 1 ZOK, je třeba mít na 
paměti, že pravidlo § 61 odst. 1 ZOK dopadá pouze na plnění, která jsou členovi voleného 
orgánu vyplácena z titulu jeho členství ve voleném orgánu společnosti. Skutečnost, že je 
zároveň zaměstnancem společnosti, nemůže odůvodnit aplikaci § 61 odst. 1 ZOK, a tedy 
schvalování odměny plynoucí z pracovněprávního vztahu valnou hromadou. Ke stejnému 
závěru ostatně dospěla i rozhodovací praxe Nejvyššího soudu za účinnosti obchodního 
zákoníku (srov. NS 27 Cdo 1355/2018). Podotýkáme, že nové řešení odstranilo souhlas s 
výplatou plnění osobám členovi statutárního orgánu blízkým, čímž otevřelo prostor pro 
alokaci zdrojů společnosti přes tyto osoby. Nově tedy tyto otázky souhlasu orgánu 
schvalujícího odměny nepodléhají, a testem výplaty je péče řádného hospodáře a pravidla o 
střetu zájmů. 

S ohledem na výše uvedené se tak aktuální znění smlouvy o výkonu funkce člena 
představenstva společnosti SNEO, a.s. upravuje tak, jak je navrženo v příloze č. 1. Po 
schválení vzorové smlouvy budou předchozí smlouvy o výkonu funkce se členy 
představenstva společnosti SNEO, a.s. nahrazeny tímto aktualizovaným zněním. 
Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum:  30. 01. 2023 

Zpracoval: Zdeněk Hořánek, předseda představenstva SNEO, a.s. 
 
 
Seznam příloh: 
smlouva o výkonu funkce_aktualizace.docx 
Návrh usnesení.pdf 


